
Dril, jenž přijde vhod ................ 2
V německém Hohenfelsu proběhla třítýdenní 
příprava 460 příslušníků Armády České 
republiky před nasazením v Afghánistánu

Belgická armáda opět v Česku . ... 6
Na přelomu února a března u nás proběhlo 
cvičení belgické armády

Servis belgické armádě ............  10
V souvislosti se cvičením belgické armády 
prožívali hektické období i příslušníci 
Vojenské policie

Dva roky „OMeLeTy".................. 11
Čeští resortní specialisté pokračují 
na kábulském mezinárodním letišti 
ve výcviku afghánského leteckého 
a pozemního personálu

Nejdůležitější čtyři dny ............  30
Slavoj Domalíp se v době Pražského povstání 
stal spojkou generála Karla Kutlvašra 
na velitelství Bartoš

Extremistu rozpoznáte
jen těžko .....................................44
Rozhovor s odborníky Miroslavem 
Marešem a Ivo Svobodou o tom, jak je to 
se sympatizanty ultrapravicových hnutí 
v českých ozbrojených silách

Kaleidoskop ..............................  47
Zaostřeno na zrak ..................... 48
Jedním z míst, kde pečují o zlepšení kvality 
zraku, je Oční klinika 1. lékařské fakulty UK 
a ÚVN v Praze

Abeceda pro Kosovo ..................  14
Třináct postřehů tiskové mluvčí
15. kontingentu AČR v silách KFOR, který
ukončil svou misi počátkem roku

Hledání třináctých kom nat......  18
Cílem výcviku vojáka zaměřeného na chování 
v zajetí není ho zlomit, ale spíš najít jeho 
hranice

Statečným štěstěna pomáhá....  22
S velitelem čáslavské 212. taktické letky 
majorem Davidem Řehou nejen o ztečích 
ze vzduchu, ale i „papírování" v kanceláři

„Bombaři" v a k c i....................... 26
0 výcviku psích specialistů na vyhledávání 
výbušnin a nebezpečné munice

Žádoucí „SAS" ...........................  28
Zahájení výcviku na simulátoru avionických 
systémů modernizované verze vrtulníku 
MÍ-171Š v pardubickém Centru leteckého 
výcviku

Marné čekání na zbraně ........... 32
Na velitelství Bartoš působil během 
Pražského povstání i velitel výsadku 
Platinum-Pewter kapitán Jaromír Nechanský

Málo známá historie.................. 34
Na osvobození Československé republiky 
se v roce 1945 podíleli také Belgičané

V sedm večer na střelnici .......... 36
Historické válečné příběhy ožívají i zásluhou 
Klubu vojenské historie Gardekorps Praha

Historický klenot armády........  52
Školicí a vzdělávací středisko MO v Komorním 
Hrádku oslaví dvacet le t své existence

Olympijské ohlédnutí ............... 54
Armádní sportovci tvořili základ českého 
týmu na XXI. ZOH

Spinning hýbal Olomoucí ......... 56
Usilovné šlapání do pedálů spinningových kol, 
masážní vana nebo nové trendy ve fitness -  to 
vše čekalo účastníky „Dne pohybu"

Odliv války v obrazech ..............  38
Netradiční připomínka pohnutých chvil 
při osvobozování naší vlasti před 65 lety 
uměleckými díly

Neviditelní predátoři ................ 40
Blíží se doba startu zcela nové kategorie 
bezpilotních bojových letounů

Sto padesát na startu ................ 57
V Horních Mísečkách se konal Otevřený 
přebor AČR v lyžování

Rozvoj silových schopností ......  58
Čtvrté pokračování cyklu článků o možném 
způsobu zvyšování tělesné kondice

Military English ........................  60
Jazykový koutek

Z redakční pošty ......................... 63
A spoj ..........................................  64


